1

ПРИКАЗ № 542а

По ФГБУ «Эндокринологический научный центр» Минздрава России

г. Москва        «15» сентября 2017 г.

Об утверждении результатов выборов заведующих кафедрами и

конкурса по замещению должностей профессорско-преподавательского

состава кафедр ИВиДПО

На основании заседания Ученого совета №6 от 14.09.2017

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) назначить заведующей кафедрой эндокринологии ИВиДПО на 0,25

ст. (внутреннее совместительство)

академика РАН Галину Афанасьевну Мельниченко

2) назначить заведующей кафедрой  диабетологии и диетологии

ИВиДПО на 0,25 ст. (внутреннее совместительство)

академика РАН Марину Владимировну Шестакову

3) назначить заведующей кафедрой  детской эндокринологии-

диабетологии ИВиДПО на 0,25 ст. (внутреннее совместительство)

академика РАН Валентину Александровну Петеркову

4) утвердить, как прошедших конкурс с заключением указанных

трудовых договоров, следующий состав кафедры эндокринологии:

№ Фамилия И.О. Должность

Ста

вка

Исполнение

Срок

трудового

договора

1.
Реброва О.Ю. Профессор 0,5 внешнее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

2.
Платонова Н.М.  Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

3.
Свириденко Н.Ю. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

4.
Григорян О.Р. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

5.
Дзеранова Л.К. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

6.
Андреева Е. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

7.
Роживанов Р.В. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

2

8.
Мокрышева Н.Г. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

9.
Белая Ж.Е. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

10.
Калашников В.Ю. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

11.
Ванушко В.Э. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

12.
Беловалова И.М. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

13.
Пигарова Е.А. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

14.
Бармина И.И. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

15.
Мазурина Н.В. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

16.
Кузьмин А.Г. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

17.
Шеремета М.С. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

18.
Пржиялковская Е.Г. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

19.
Соркина Е.Л. Ст.

преподаватель

0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

5) утвердить, как прошедших конкурс с заключением указанных

трудовых договоров, следующий состав кафедры диабетологии и

диетологии:

№ Фамилия И.О. Должность

Ста

вка

Исполнение

Срок

трудового

договора

1.
Волеводз Н.Н. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

2.
Галстян Г.Р.  Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

3.
Майоров А.Ю. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

4.
Шамхалова М.Ш. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

5.
Суркова Е.В. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

6.
Шестакова Е.А. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

7.
Шацкая О.А. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

8.
Ярек-Мартынова

И.Р.

Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

3

9.
Кононенко И.В. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

10.
Сухарева О.Ю. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

11.
Викулова О.К. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

12.
Дзгоева Ф.Х. Доцент 0,5 основное место

работы

с 15.09.2017

на 5 лет

13.
Ибрагимова Л.И. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

14.
Мачехина Л.В. Ассистент 0,25 основное место

работы

с 15.09.2017

на 5 лет

6) утвердить, как прошедших конкурс с заключением указанных

трудовых договоров, следующий состав кафедры детской

эндокринологии-диабетологии:

№ Фамилия И.О. Должность

Ста

вка

Исполнение

Срок

трудового

договора

1.
Безлепкина О.Б. Профессор 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

2.
Орлова Е.М. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

3.
Зильберман Л.И. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

4.
Карева М.А. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

5.
Титович Е.В. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

6.
Чикулаева О.А. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

7.
Нагаева Е.В. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

8.
Лаптев Д.Н. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

9.
Панкратова М.С. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

10.
Окороков П.Л. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

11.
Чугунов И.С. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

12.
Калинченко Н.Ю. Доцент 0,25 внутреннее

совместительство

с 15.09.2017

на 5 лет

13.
Маказан Н.В. Ст.

преподаватель

0,5 основное место работы с 15.09.2017

на 5 лет

Директор ФГБУ ЭНЦ, академик       И.И. Дедов